届监事会第四次（临时）会议和 2022 年第一次临时股东大会审议通过了《公司 2022 年员工持股计划

（草案）及其摘要的议案》等相关议案，同意公司实施 2022 年员工持股计划（专项），通过二级市场

购买的方式取得并持有公司股票。截至 2022 年 7 月 4 日，公司 2022 年员工持股计划已完成股票的购买。

详细内容请参见公司于指定信息披露媒体证券时报、中国证券报及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、控股子公司深圳汉王鹏泰对外投资设立境外子公司

   公司于 2022 年 4 月 18 日第六届董事会第十二次（临时）会议审议通过了《关于控股子公司深圳汉王

鹏泰对外投资设立境外子公司的议案》，公司三级控股子公司深圳汉王鹏泰技术有限公司因海外销售业

www.cninfo.com.cn

汉王科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

74

务发展需要，使用自有资金 10 万港元在香港设立全资子公司。截至目前，该境外子公司已设立，业务

正常开展。

2、控股子公司香港汉王友基对外投资设立海外子公司

   公司于 2022 年 6 月 14 日第六届董事会第十四次（临时）会议审议通过了《关于控股子公司香港汉王

友基对外投资设立海外子公司的议案》，公司四级控股子公司香港汉王友基科技有限公司因拓展英国本

土电商平台等海外业务发展需要，使用 1 万英镑在英国设立全资子公司。截至目前，该境外子公司已设

立。

3、全资子公司汉王制造对外投资设立子公司

   公司于 2022 年 8 月 22 日第六届董事会第十五次会议审议通过了《关于全资子公司汉王制造对外投资

设立子公司的议案》，公司全资子公司汉王制造有限公司因经营及业务发展需要，使用自有资金 1000

万元设立全资子公司。截至目前，全资子公司“汉王智能制造河北省有限公司”已设立，业务正常开展。

4、控股子公司香港汉王友基对外投资设立海外子公司

   公司于 2022 年 10 月 26 日第六届董事会第十七次（临时）会议审议通过了《关于控股子公司对外投

资的议案》，公司控股子公司香港汉王友基科技有限公司因拓展海外业务发展需要，拟合计使用 5 万欧

元在德国设立两个全资子公司，每个子公司注册资本均为 2.5 万欧元。截至目前，该境外子公司尚在设

立过程中。

汉王科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

75

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

37,743,850 15.44%   -187,500 -187,500 37,556,350 15.36%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

37,743,850 15.44%   -187,500 -187,500 37,556,350 15.36%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

37,743,850 15.44%   -187,500 -187,500 37,556,350 15.36%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

206,710,796 84.56%   187,500 187,500 206,898,296 84.64%

1、人

民币普通

股

206,710,796 84.56%   187,500 187,500 206,898,296 84.64%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

汉王科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

76

4、其

他

三、股份

总数
244,454,646

100.00

%
   244,454,646

100.00

%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘迎建 36,023,128 0  36,023,128 高管锁定股 -

徐冬坚 754,816 0 187,500 567,316 高管锁定股 -

李志峰 513,281 0  513,281 高管锁定股 -

朱德永 75,000 0  75,000 高管锁定股 -

刘昌平 75,000 0  75,000 高管锁定股 -